
 

 

Katholische Pfarrei St. Marien Meiningen 
Gottesdienste vom 6. bis 14. Dezember 2025 

 

Samstag, 06.12. 
 

17:00 Meiningen Wortgottesfeier   

Sonntag, 07.12. 
+ 2. Adventssonntag 
 
Kollekte für unsere 
Gemeinde 
 
 

8:45 
 

8:45 
9:30 

 
 

10:15 
 
 

10:30 
 

10:30 
 

Schleusingen 
 
Zella-Mehlis 
Wolfmannshausen 
 
 
Meiningen 
 
 
Schmalkalden 
 
Suhl 
 

Hl. Messe  
 
Wortgottesfeier  
Hl. Messe  
 
 
Hl. Messe  
Patronatsfest 
Familiengottesdienst 
Hl. Messe  
 
Hl. Messe  
 

++d. Fam. Palme 
 
 
+Maria-Rita Mohr u. 
Angeh. 
L: Doreen Meißmer 
 
 
 
 
 

Montag, 08.12. 
 

    

Dienstag, 09.12. 
 

9:00 
 
 

17:30 

Schmalkalden 
 
 
Schleusingen 

Hl. Messe  
(adventl. 
Begegnungscafé) 
Hl. Messe  

+Klaus Wolff 

Mittwoch, 10.12. 
 

6:00 
 

19:00 

Meiningen 
 
Suhl 

Roratemesse  
(Frühstück) 
Bußgottesdienst  

Danksagung 
 
(Beichtmöglichkeit) 

Donnerstag, 11.12. 
 

9:00 
14:00 
17:30 

Suhl 
Meiningen 
Wolfmannshausen 

Hl. Messe  
Seniorenmesse  
Hl. Messe  

 
 
+Armin Mohr u. A. 

Freitag, 12.12. 
 

8:00 
 

9:00 
10:00 
18:00 

Meiningen 
 
Zella-Mehlis 
Schwickershausen 
Schmalkalden 

Hl. Messe  
 
Hl. Messe  
Seniorenlandhaus  
Orgelkonzert 

++d. Fam. 
Kretschmann 

Samstag, 13.12. 
 

15:30- 
16:30 

 
17:00 
17:30 

 
Meiningen 
 
Meiningen 
Oberhof 

 
Beichtmöglichkeit  
 
Hl. Messe  
Hl. Messe  

 

Sonntag, 14.12. 
+ 3. Adventssonntag 
 
Kollekte für 
seelsorgliche 
Aufgaben 
 
 

8:45 
8:45 
9:30 

 
 

10:15 
 

10:30 
 
 

10:30 
 

Schleusingen 
Zella-Mehlis 
Wolfmannshausen 
 
 
Meiningen 
 
Schmalkalden 
 
 
Suhl 
 

Wortgottesfeier  
Hl. Messe   
Hl. Messe 
 
 
Hl. Messe  
parallel Kinderkirche 
Hl. Messe  
 
 
Hl. Messe 
 

Kirchenkaffee 
 
+Hedwig Jelinek u. 
Angeh. 
L: Veronika Michel 
++d. Fam. Stalinski 
 
Beichtmöglichkeiten 
vor u. nach dem GD 
(ab 9:30 Uhr)  



 

 

 
Informationen 

 
 
Suhl, Zella-Mehlis, Schleusingen u. Oberhof 
 
Die Kolpingsfamilie trifft sich am kommenden Montag, 8. Dezember um 15:00 Uhr im Suhler 
Gemeindehaus. 
 
Der Seniorennachmittag ist am Mittwoch, dem 10. Dezember ab 14:30 Uhr in der Sternwarte Suhl. Für 
das leibliche Wohl ist an diesem erlebnisreichen Nachmittag gesorgt.  
 
Am 3. Adventssonntag (14. Dezember) wird nach dem Gottesdienst in Schleusingen zum 
Kirchenkaffee eingeladen. 
 
 
Meiningen/Obermaßfeld 
 
Kirchenchor ist montags um 19:00 Uhr im Gemeindesaal.  
 

Nach der Seniorenmesse am Donnerstag (11. Dezember) ist Kaffeerunde mit Begegnung im 
Gemeindesaal. 
 

Am kommenden Sonntag (14. Dezember) ist parallel zum Sonntagsgottesdienst um 10:15 Uhr 
Kinderkirche. 
 

„Weihnachten ohne Dich“ – Ein Ökumenischer Gottesdienst für trauernde Menschen, der Mut und 
Trost schenkt. Der Gottesdienst findet am Sonntag, dem 21. Dezember um 16.00 Uhr in der 
Stadtkirche in Meiningen statt. Herzliche Einladung 
 

Der neue Gemeindebrief ist da und kann in der Auslage (Windfang) mitgenommen werden! 
 
 
 

Schmalkalden 
 
Die Glühweinaktion OMSK in Schmalkalden findet am heutigen Sonntag (7. Dezember) nach dem 
Gottesdienst statt. Gemütliches Beisammensein mit Glühwein und mehr…!  
Der Erlös geht an Caritas in OMSK. Herzliche Einladung 
 

Der neue Gemeindebrief ist da und kann in der Auslage mitgenommen werden! 
 

 
 

Wolfmannshausen 
 

Am kommenden Freitag (12. Dezember) ist um 15:30 Uhr die Weihnachtsfeier für unsere Ministranten 
im Haus St. Elisabeth. (Bitte Hausschuhe mitbringen!)  
 
Am Samstag, dem 20. Dezember lädt der Männergesangsverein Queienfeld Wolfmannshausen um 
16:30 Uhr zum „Adventslieder Singen“ in unsere St. Ägidius Kirche ein. Im Anschluss ist ab 17:00 Uhr 
der „Wolfmannshäuser Weihnachtstreff“ am Kulturhaus. Herzliche Einladung  
 
Der neue Gemeindebrief ist da und kann in der Auslage mitgenommen werden! 
 


