

Katholische Pfarrei St. Marien Meiningen

Gottesdienste vom 6. bis 14. Dezember 2025

Samstag, 06.12.	17:00	Meiningen	Wortgottesfeier	
Sonntag, 07.12. + 2. Adventssonntag Kollekte für unsere Gemeinde	8:45	Schleusingen	Hl. Messe	++d. Fam. Palme
	8:45	Zella-Mehlis	Wortgottesfeier	+Maria-Rita Mohr u. Angeh.
	9:30	Wolfmannshausen	Hl. Messe	L: Doreen Meißmer
	10:15	Meiningen	Hl. Messe Patronatsfest Familiengottesdienst	
	10:30	Schmalkalden	Hl. Messe	
	10:30	Suhl	Hl. Messe	
Montag, 08.12.				
Dienstag, 09.12.	9:00	Schmalkalden	Hl. Messe (adventl. Begegnungscafé)	+Klaus Wolff
	17:30	Schleusingen	Hl. Messe	
Mittwoch, 10.12.	6:00	Meiningen	Roratemesse (Frühstück)	Danksagung
	19:00	Suhl	Bußgottesdienst	(Beichtmöglichkeit)
Donnerstag, 11.12.	9:00	Suhl	Hl. Messe	
	14:00	Meiningen	Seniorenmesse	
	17:30	Wolfmannshausen	Hl. Messe	+Armin Mohr u. A.
Freitag, 12.12.	8:00	Meiningen	Hl. Messe	++d. Fam. Kretschmann
	9:00	Zella-Mehlis	Hl. Messe	
	10:00	Schwickershausen	Seniorenlandhaus	
	18:00	Schmalkalden	Orgelkonzert	
Samstag, 13.12.	15:30- 16:30	Meiningen	Beichtmöglichkeit	
	17:00	Meiningen	Hl. Messe	
	17:30	Oberhof	Hl. Messe	
Sonntag, 14.12. + 3. Adventssonntag Kollekte für seelsorgliche Aufgaben	8:45	Schleusingen	Wortgottesfeier	Kirchenkaffee
	8:45	Zella-Mehlis	Hl. Messe	+Hedwig Jelinek u. Angeh.
	9:30	Wolfmannshausen	Hl. Messe	L: Veronika Michel ++d. Fam. Stalinski
	10:15	Meiningen	Hl. Messe parallel Kinderkirche	Beichtmöglichkeiten vor u. nach dem GD (ab 9:30 Uhr)
	10:30	Schmalkalden	Hl. Messe	
	10:30	Suhl	Hl. Messe	

Informationen

Suhl, Zella-Mehlis, Schleusingen u. Oberhof

Die Kolpingsfamilie trifft sich am kommenden Montag, 8. Dezember um 15:00 Uhr im Suhler Gemeindehaus.

Der Seniorennachmittag ist am Mittwoch, dem 10. Dezember ab 14:30 Uhr in der Sternwarte Suhl. Für das leibliche Wohl ist an diesem erlebnisreichen Nachmittag gesorgt.

Am 3. Adventssonntag (14. Dezember) wird nach dem Gottesdienst in Schleusingen zum Kirchenkaffee eingeladen.

Meiningen/Obermaßfeld

Kirchenchor ist montags um 19:00 Uhr im Gemeindesaal.

Nach der Seniorenmesse am Donnerstag (11. Dezember) ist Kaffeerunde mit Begegnung im Gemeindesaal.

Am kommenden Sonntag (14. Dezember) ist parallel zum Sonntagsgottesdienst um 10:15 Uhr Kinderkirche.

„Weihnachten ohne Dich“ – Ein Ökumenischer Gottesdienst für trauernde Menschen, der Mut und Trost schenkt. Der Gottesdienst findet am Sonntag, dem 21. Dezember um 16.00 Uhr in der Stadtkirche in Meiningen statt. Herzliche Einladung

Der neue Gemeindebrief ist da und kann in der Auslage (Windfang) mitgenommen werden!

Schmalkalden

Die Glühweinaktion OMSK in Schmalkalden findet am heutigen Sonntag (7. Dezember) nach dem Gottesdienst statt. Gemütliches Beisammensein mit Glühwein und mehr...!

Der Erlös geht an Caritas in OMSK. Herzliche Einladung

Der neue Gemeindebrief ist da und kann in der Auslage mitgenommen werden!

Wolfmannshausen

Am kommenden Freitag (12. Dezember) ist um 15:30 Uhr die Weihnachtsfeier für unsere Ministranten im Haus St. Elisabeth. (Bitte Hausschuhe mitbringen!)

Am Samstag, dem 20. Dezember lädt der Männergesangsverein Queienfeld Wolfmannshausen um 16:30 Uhr zum „Adventslieder Singen“ in unsere St. Ägidius Kirche ein. Im Anschluss ist ab 17:00 Uhr der „Wolfmannshäuser Weihnachtstreff“ am Kulturhaus. Herzliche Einladung

Der neue Gemeindebrief ist da und kann in der Auslage mitgenommen werden!